Undique totis 
Usque adeo turbatur agris: En ipse capellas 
Protinus aeger ago, hanc etiam vix Tityre ditco 
Iiic inter densas corylos, modo namque gemellos 
Spem gregis, ab silice in nuda connixa reliquit. 

4 
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Verum privatis aerumnis Reipub. postpositis, ut tandem Lituaniae pa
triae vestrae inclytae tantorum Principum, Ducum, Haeroum, Regumque 
ac Jmperatorum feracissimae parentis origines, deductiones, gesta martia, 
Herculeaque bellct, nova luce quam antea nunquam coecis carceribus in
clusae videre poterant, gauderent, hunc librimi ut caetera alia titae am
plissimae eetsilitdini, inscribo , dedico, offerro, g ad perpetuam nominis 
immortalitalem nuncupo, clefendendumque a malevolorum obtreclationi
bus traclo. Nam haud nescius sum, cum ea quae summis ingeniis investi
gari antea non po·terant, eruencla , publicandaqite susceperim, futurum 
esse, ut hic meus octennis Herculesque lab or, virulentos Zoilorw1_i (quorum 
ego latratus vi ver,itatis fretus contemno) f},culeos exagitet, praeserlim cum 
nihil eiusmodi in lucem unquam prodierit, in quo invida maledicentia non 
invenisset quod carperet. 

Jam itaqm Mecoenas amplissime, g, rationem otii mei iuslo calculo 
redditam consiclerabis, g gentis Lituanae ac Samagiticae, ex Cymbrorum 
g Gotorum bellicosissimis gentibus, quae g robore animorumque vi, g am
plissimis, victoriosissimisque triumphis semper claruerunt semina anl'iquitus 
iacta videbis. Tandem ex Palaemone sive P. Libone principe patricio Ro
mano, hanc in gelidam Arcton divino quo dam f ato olasse delato, procrea
tos Aitsonio sanguine Duces veluti facie ad faciem intueberis, Qui vobis posteris 
suis amplissimarn hanc reddiderunt patriam, g Kytaurorum ac Rosarum 
stemmata Domui quoqu'e tuae R. Cels. Gedrotiae successive g haereditaria 
devolutione f eliciter inseruerunt. 

Quae omnia sfncere, longo sudore, nec non m·inori sumptu nostro, g 
milies conferendo, legendo, ac relegendo, etiam cum laesione valetuC:inis 
g visus, ellaborata, lua Reverendissima Celsitudo innata humanitate quid
quid est munusculi, immortalitati tarnen nominis tuae Cels. g familiae Ge
drotiorum dedicatum, clementer accipiat oro. Ovidiani illius non immemor: 

Ut desint vires tamen est laudanda voluntas, 
Hac ego contentos auguror esse Deos, 

Haec f acit, ut veniat pauper quoque gratus ad aras, 
Et placeat caeso non minus agna, bove. 

Interim Deum Opl. Max. oro ut tuam Reverendissimam Cels. patriae 
g nobis in hoc rerum omnium turbulentissimo statu, quam diutissime in
columem servet, g omnes salva libertate in vera religione vivere ac- com
muni pace in laudem, nominis sui ·gaudere f aciat. Vale at itaque vestra ll
lustriss. Celsitudo felicissime, cui ego me quam humillime recommendo. 
Regiomonti Borussiae, Anno 1580 Septembris 16 die.